
※万一、事件や事故に遭遇した場合には、必ず学校に連絡して下さい。 

新型コロナウイルス感染症を含め、重い病気を生じた場合にも、学校には連絡するようにお願い

いたします。事件の内容などによっては警察へも連絡するようお願いいたします。 

 連絡先   兵庫県立国際高等学校  芦屋市新浜町１－２     （代表）0797-35-5931 

令和４年４月 28 日 

保護者 様 

                                 

兵庫県立国際高等学校 

 校 長  井上 真理 

 

 

大型連休に向けた新型コロナウイルス感染症対策の徹底について 

 

 

平素は本校の教育活動にご支援ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

これから大型連休を迎え 、人の移動の増加に伴う感染再拡大への十分な警戒が必要となります。

感染再拡大防止のため、引き続き、感染防止対策を徹底し、大型連休を有意義に過ごすとともに、

保護者様におかれましてはご理解ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

１ 新型コロナウイルス感染防止を含めた健康管理 

手洗いや咳エチケット、換気などの基本的な感染症対策を徹底するようにして下さい。また、 

３つの条件（換気の悪い密閉空間、多数が集まる密集場所、間近で会話や発声をする密接場面） 

が同時に重なることを回避するとともに、免疫力を高めるため、「十分な睡眠」「適度な運動」 

「バランスの取れた食事」を心がけるようにご指導下さい。 

 

２ 悩み事に関する相談について 

   人生は一度しかなく、命はかけがえのないものです。決して一人では悩まず、必ず身近な大 

人やカウンセリング窓口などに相談をするようにご指導ください。なお、「24 時間子供 SOS ダ

イヤル」に相談窓口(電話番号 0120-0-78310)がありますので、相談する場合はご利用くださ

い。 

 

３ その他 

   ４月 25 日付兵庫県教育委員会の通知文により、今後の出欠に関する変更点がありました。 

このことについての詳細は、お子様を通じて文書にてお知らせするとともに、５月７日（土） 

の保護者会等でご説明いたします。 

 

 

 

 

 


